РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 октября 2025 года                      № 62                          х. Мирный
Об утверждении отчета о ходе  реализации
муниципальной программы Мирненского
сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»
за 9 месяцев 2025 года
В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 05.08.2024 г № 38 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения»:

       1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденного распоряжением Администрации Мирненского сельского поселения от 28.12.2024 года № 82 «Об утверждении Единого аналитического плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2025 год»  по результатам за 9 месяцев 2025 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Мирненского сельского поселения                         Л.С. Сулиманова
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов
Приложение

к распоряжению Администрации

Мирненского сельского поселения от  10.10.2025 г № 62

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры и туризма»

за 9 месяцев 2025 года

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Мирненского сельского поселения»

	1.1

	Соотношение средней заработной платы работников учреждения культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	МП
	возрастание
	процентов
	100

	-
	-
	-
	100

	-
	-
	-

	1.2

	Прирост объема платных услуг к предыдущему году
	МП
	возра-стание
	процентов
	0,0

	-
	-
	-
	0,1
	-
	-
	-

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100

	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (всего), в том числе:
	1398,5
	1392,2
	1392,2
	1399,0
	1049,4
	75,0
	-

	местный бюджет
	     1392,2
	 1392,2
	1392,2
	    1392,2
	1044,0
	74,9
	-

	Внебюджетные источники
	6,3
	0,0
	0,0
	6,8
	5,4
	79,4
	-

	Комплекс процессных мероприятий 1
«Развитие культуры» (всего), в том числе:
	1398,5
	1392,2
	1392,2
	1398,5
	1049,4
	75,0
	-

	местный бюджет
	     1392,2
	 1392,2
	1392,2
	    1392,2
	1044,0
	74,9
	-

	Внебюджетные источники
	6,3
	0,0
	0,0
	6,8
	5,4
	79,4
	-

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие культуры»

за 9 месяцев 2025 года

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за

отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убыва

ния
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. . Задача комплекса процессных мероприятий «Проведены мероприятия по сохранению объектов культурного наследия»

	1.1

	Количество проведенных мероприятий
	возрастание
	КПМ
	единиц
	56
	31
	-
	-
	56
	-
	-
	-

	1.2

	Количество посетителей на проведенных мероприятий
	возрастание
	КПМ
	чело

век
	16262
	8788
	-
	-
	16262
	-
	-
	-

	1.3

	Количество клубных формирований
	возрастание
	КПМ
	единиц
	6
	6
	-
	-
	6
	-
	-
	-

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведены мероприятия по сохранению объектов культурного наследия»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Мирненского сельского поселения»
	единиц
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.1 «Утверждено муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 января 2025 г.
	28 декабря 2025 г.
	-
	директор МБУК «Мирненский СДК»

Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.2
	Контрольная точка 1.1.2. «Проведен мониторинг заключенных соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 февраля 2025 г.
	3 февраля 2025 г.
	-
	начальник

сектора экономики и финансов

Эльдиева З.Д.

	-
	-

	1.1.3
	Контрольная точка 1.1.3 «Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Мирненский СДК за 1 квартал 2025 г.»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 апреля 2025 г.
	2 апреля 2025 г.

	-
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.4
	Контрольная точка 1.1.4 «Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Малолученский СДК за 1 полугодие 2025 г.»»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 июля 2025 г.
	2 июля 2025 г.
	-

	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.5
	Контрольная точка 1.1.5 «Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Мирненский СДК за 9 месяцев 2025 г.»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 октября 2025 г.
	-
	10 октября 2025 г.
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.6
	Контрольная точка 1.1.6 «Предоставлен предварительный отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Мирненский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28 ноября 2025 г.
	-
	28 ноября 2025 г.
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.1.7
	Контрольная точка 1.1.7 «Оплата произведена»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 декабря 2025 г.
	-
	30 декабря 2025 г.
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Проведены мероприятия муниципальным бюджетным учреждением культуры, направленные на сохранение исторического и культурного наследия»
	единиц
	-
	197
	197
	-
	-
	197
	-
	-
	-
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.2.1
	Контрольная точка 1.2.1

«Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели с  муниципальным учреждениями заключено»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	05 марта 2025 г.

	28 декабря 2024 г.
	-
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

	1.2.2
	Контрольная точка 1.2.2

«Осуществлен мониторинг проведенных культурных мероприятий государственными учреждениями по итогам 1 полугодия 2025 года»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 июня 2025 г.

	30 июня 2025 г.
	-
	начальник

сектора экономики и финансов

Эльдиева З.Д.

	-
	-

	1.2.3
	Контрольная точка 1.2.3

«Осуществлен мониторинг проведенных культурных мероприятий государственными учреждениями по итогам 9 месяцев 2025 года»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 сентября

2025 г.
	-
	30 сентября 2025 г
	начальник

сектора экономики и финансов

Эльдиева З.Д.

	-
	-

	1.2.4
	Контрольная точка 1.2.4

«Услуга оказана»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 декабря 2025 г.
	-
	30 декабря 2025 г.
	 директор МБУК «Мирненский СДК»
Алихаджиева Эдита Рамзановна
	-
	-

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения(6)/(3)*100

	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	1398,5
	1392,2
	1392,2
	1399,0
	1049,4
	75,0
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	1392,2
	1392,2
	1392,2
	1392,2
	1044,0
	74,9
	-

	внебюджетные источники
	6,3
	0,0
	0,0
	6,8
	5,4
	79,4
	-

	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры» (всего), в том числе:
	1398,5
	1392,2
	1392,2
	1399,0
	1049,4
	      75,0
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	1392,2
	1392,2
	1392,2
	1392,2
	1044,0
	74,9
	-

	внебюджетные источники
	6,3
	0,0
	0,0
	6,3
	5,4
	79,4
	-

	Мероприятие (результат) 2 «Проведены мероприятия муниципальным бюджетным учреждением культуры, направленные на иные цели» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

Пояснительная информация

к отчету о ходе реализации муниципальной программы
Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
на 2025 год

по итогам 9 месяцев 2025 года
Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» утверждена постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 62 (далее – муниципальная программа).

	       На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 1392,2 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1392,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025  года составило 1044,0тыс. рублей или 74,9 процентов.

        Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» включает в себя следующие структурные элементы:

Комплекс процессных мероприятий – «Развитие культуры».

В рамках муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» в 2025 году предусмотрено достижение 2  показателей муниципальной программы, достижение которых планируется до конца текущего года.

На реализацию комплекса процессных мероприятий «Развитие культуры» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 1392,2 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1392,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025 года составило 1044,0 тыс. рублей или 74,9 процентов.
В рамках комплекса процессных мероприятий «Развитие культуры» в 2025 году предусмотрено 2 мероприятия (результата). Выполнение данных мероприятий планируется до конца текущего года.
Достижение задач комплекса процессных мероприятий «Развитие культуры» оценивается на основании 11 контрольных точек.

     По итогам 9 месяцев 2025 года достигнуты 6 контрольных точек, из них: ранее установленного срока – 4, в установленный срок - 2.
      Утверждено муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

      Заключено соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

      Предоставлены отчеты о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Мирненский СДК за 1  9 месяцев 2025 г.

       Заключено соглашение о предоставлении субсидии на иные цели с  муниципальным учреждениями.
       Осуществлен мониторинг проведенных культурных мероприятий государственными учреждениями по итогам 9 месяцев 2025 года.
Достижение 5 контрольных точек запланировано до конца года.